ПРОТОКОЛ № 6
заседания общественного совета при УВД по городу Сургуту

Место проведения: Конференц-зал Сургутской торгово-промышленной палаты (ул. 30 лет Победы, 34/а)
Дата проведения: «19» декабря 2014 года, 17-00 час.
Председатель - Председатель общественного совета при УМВД  России по г. Сургуту Мальцев В.В.

Секретарь -  Сабитова Н.М.

Присутствовали:
- члены Общественного совета при УМВД России по городу Сургуту;
- начальник отдела участковых уполномоченных полиции
 подполковник полиции Суродейкин Андрей Викторович;
- специалист группы по связям со СМИ УМВД России по г.Сургуту
лейтенант  внутренней службы Кечина Анна Андреевна.
Повестка заседания:
1. «О составлении графика участия членов Общественного совета в отчетах участковых уполномоченных полиции перед населением».
2. «Рассмотрение отчета деятельности Общественного совета при УМВД России по г.Сургуту за 2014 год. Обсуждение Плана работы Общественного совета на 2015 год».
3. «Об избрании нового секретаря Общественного совета при УМВД России по г.Сургуту».
4. «О рассмотрение кандидатуры Людмилы Фёдоровны Толокновой, председателя Совета ветеранов ОАО «Аэропорт Сургут», для включения в состав Общественного совета при УМВД России по г.Сургуту».

Председатель общественного совета Мальцев В.В.  доложил  по повестке  и предложил утвердить повестку.
Возражений не поступило, повестка принята единогласно.
1. «О составлении графика участия членов Общественного совета в отчетах участковых уполномоченных полиции перед населением».
По первому вопросу члены Общественного совета обсудили посещение отчетов участковых уполномоченных полиции перед населением.
На основании вышеизложенного принято решение:
1.По заслушанному докладу информацию принять к сведению.
2. Составление графика для участия в отчетах участковых уполномоченных полиции перед населением.
Возражений нет, принимается.
2. «Рассмотрение отчета деятельности Общественного совета при УМВД России по г.Сургуту за 2014 год. Обсуждение Плана работы Общественного совета на 2015 год».
По второму вопросу о  деятельности Общественного совета при УМВД России по г.Сургуту за 2015 год выступил Председатель Общественного совета при УМВД  России по г. Сургуту Мальцев В.В..
- Обсуждение отчета каждого члена Общественного совета при УМВД России по г.Сургуту за 12 месяцев 2014 года;
- Рассмотрение предложений относительно работы Общественного совета в  2015 году.
На основании вышеизложенного принято решение:
По заслушанному докладу информацию принять к сведению.
Возражений нет, принимается.
3. «Об избрании нового секретаря Общественного совета при УМВД России по г.Сургуту».
По третьему вопросу члены Общественного совета приняли решения обсудить данный вопрос на следующем заседании.
На основании вышеизложенного принято решение:
По заслушанному докладу информацию принять к сведению.
Возражений нет, принимается.
4. «О рассмотрение кандидатуры Людмилы Фёдоровны Толокновой, председателя Совета ветеранов ОАО «Аэропорт Сургут», для включения в состав Общественного совета при УМВД России по г.Сургуту».
По четвертому вопросу выступила Соловьёва Б.П. с предложением включить в состав Общественного совета Толокнову Л.Ф.. Члены Общественного совета приняли решение обсудить данный вопрос на следующем заседании.
На основании вышеизложенного принято решение:
По заслушанному докладу информацию принять к сведению.
Возражений нет, принимается.

На основании вышеизложенного принято:
РЕШЕНИЕ:
1. Принять решение о включении нового кандидата на заседании Общественного совета.
2. Избрание нового секретаря общественного совета при УМВД по г.Сургуту.
3. Обсуждение результатов отчётов участковых уполномоченных  полиции перед населением. Внесение предложений членами Общественного совета.
4. Рассмотреть  план мероприятий работы Общественного совета на первое полугодие 2015 года.
5. Очередное заседание Общественного Совета провести  февраля  2015 г. в  18.00 ч.
Председатель Общественного совета
при УМВД России по г. Сургуту                                                       В.В.Мальцев